
Pääsiäisviikko on Maltan juhlapyhien
kohokohta, ja sen merkitys ulottuu paljon
kristillisiä juhlapäiviä pidemmälle
Pääsiäinen on yksi Maltan uskonnollisen kalenterin merkittävimmistä ajanjaksoista, ja sitä
vietetään koko saarivaltiossa palmusunnuntaista pääsiäissunnuntaihin. Pitkäperjantaina
järjestetään kulkueita, joissa esitetään juhlallisesti Jeesuksen kärsimystä ja ristiinnaulitsemista.
Kaksi päivää myöhemmin tunnelma muuttuu selvästi: pääsiäissunnuntaita juhlitaan iloisilla,
ylösnousemukselle omistetuilla paraateilla, ja kolmessa historiallisessa satamakaupungissa,
Birgussa, Sengleassa ja Cospicuassa, ihmiset juoksevat kaduilla kantaen Kristuksen patsasta.
Juuri tämä surun, draaman ja iloisen juhlan välinen kontrasti tekee pääsiäisestä erityisen osan
Maltan juhlakalenteria.

Pääsiäisen jälkeen juhlat alkavat: paikalliset juhlat, jotka on vuodesta 2023 lähtien sisällytetty
Unescon aineettoman kulttuuriperinnön luetteloon ja jotka ovat tyypillisiä Maltan ja Gozon
saarille etenkin keväällä ja kesällä. Lähes jokainen kaupunki ja kylä juhlii suojeluspyhimystään
juhlallisella messulla, kulkueilla, koristelluilla kaduilla, torvisoittokunnilla ja ilotulituksilla.
Kirkkojen julkisivut peitetään sadoilla valoilla, ikkunoista ja parvekkeilta heitetään konfetteja,
ja myynnissä on paikallisia erikoisuuksia, kuten perinteistä nougat-kakkua qubbajt ja pieniä
vuohenmaitojuustoja, joita kutsutaan ġbejnietiksi. Festas-juhlat ovat erityisen tärkeitä Gozossa,
jossa kyläjuhlia pidetään joka viikonloppu toukokuun lopusta syyskuun puoliväliin saakka ja ne
kokoavat yhteen suuren osan paikallista yhteisöä.

Syyskuussa Vallettassa järjestetään Malta Pride, ja muita tapahtumia on St Julian’sissa ja
muualla saarivaltiossa. Ensimmäinen Pride-paraati järjestettiin vuonna 2004, muutama vuosi
Maltan homojen oikeuksien liikkeen perustamisen jälkeen, ja se keräsi noin 100 osallistujaa.
Kun Valletta isännöi EuroPride-tapahtumaa 19 vuotta myöhemmin, siihen osallistui 38 000
ihmistä – mikä osoittaa, kuinka nopeasti asiat ovat edistyneet.

Maassa, jossa katolinen perinne muokkaa edelleen suurta osaa yhteiskuntaelämästä, Malta on
viime vuosina tullut tunnetuksi myös LGBTQI-oikeuksien vahvasta suojelusta, johon kuuluvat
esimerkiksi niin sanotun muuntoterapian kieltäminen ja samaa sukupuolta olevien avioliittojen
laillistaminen. Tämän takana ovat henkilöt kuten maltalainen malli ja trans-pioneeri Katya
Saunders, jonka elämää on sittemmin korostettu osana Maltan matkaa kohti suurempaa
avoimuutta. Malta on tällä hetkellä ILGA:n Rainbow Europe -indeksin kärjessä, ja Pride-viikko
on kasvanut laajemmaksi juhlaksi, johon kuuluu erityisiä juhlia, drag-esityksiä ja klubi-iltoja
koko viikon ajan.
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